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طلای سیاه در سراشیبی کاهش قیمت
قیمت نفت در ابتدای معاملات روز دوشنبه بازار آسیا تحت تاثیر برنامه 
کشورهای مصرف کننده برای آزادسازی نفت از ذخایر اضطراری و ادامه 
قرنطینه های کرونایی در چین، کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات 
نفت برنت ۳۸ سنت کاهش یافت و به ۱۰۲ دلار و ۴۰ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات نفت آمریکا با ۱۶ سنت کاهش، به ۹۸ دلار و ۱۸ سنت در هر 
بشکه رسید. نفت برنت هفته گذشته ۱.۵ درصد و وست تگزاس اینترمدیت یک 
درصد کاهش هفتگی داشت. این دو شاخص در چند هفته گذشته بیشترین 
نوسان را از ژوئن سال ۲۰۲۰ شاهد بوده اند.بازارها به نظاره تحولات در چین 
نشسته اند که مقامات این کشور همچنان شهر شانگهای با ۲۶ میلیون نفر 
جمعیت را برای صفر کردن آمار کووید ۱۹ در قرنطینه نگه داشته اند. چین 
بزرگترین واردکننده نفت جهان است و بازار نگران تاثیر قرنطینه های کرونایی 
در این کشور بر تقاضا برای سوخت است.کشورهای عضو آژانس بین المللی 
انرژی ۶۰ میلیون بشکه نفت در شش ماه آینده از ذخایر اضطراری برداشت 
خواهند کرد و آمریکا هم ۱۸۰ میلیون بشکه از ذخایر استراتژیک خود آزاد 
می کند.به گفته تحلیلگران گروه ANZ Research، اگر چه این بزرگترین 
آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک است اما عوامل بنیادین بازار را نمی تواند 
تغییر دهد و احتمالا افزایش بیشتر تولید از سوی تولیدکنندگان بزرگ را به 
تاخیر می اندازد. این برداشت چشمگیر از ذخایر اضطراری ممکن است مانع 
از آن شود که اوپک و تولیدکنندگان نفت شیل آمریکا، حتی با وجود ماندن 
قیمت ها در حدود ۱۰۰ دلار در هر بشکه، به افزایش تولیدشان سرعت دهند.با 
این حال گروه کشورهای صادرکننده نفت اوپک پلاس هیچ تمایلی برای افزایش 
تولید بیشتر از هدف ۴۰۰ هزار بشکه در روز که به منظور خاتمه محدودیت 
عرضه هر ماه تصویب می شود، نشان نداده اند.کشورهای عضو آژانس بین المللی 
انرژی به مدت دو ماه آینده حدود دو میلیون بشکه در روز به عرضه اضافه 
می کنند و یک میلیون بشکه در روز هم از سوی آمریکا به مدت چهار ماه به 
عرضه نفت اضافه خواهد شد. اما معلوم نیست آیا این عرضه می تواند کاهش 
عرضه روسیه که با تحریم های شدید بر سر حمله به اوکراین روبرو شده است 

را جبران کند.

مصرف برق در تابستان امسال
 به ۷۰ هزار مگاوات می رسد

مدیرعامل توانیر در خصوص وضعیت مصرف برق در تابستان امسال گفت: بر 
اساس برآوردها نیاز مصرف برق در تابستان امسال به ۷۰ هزار مگاوات خواهد 
رسید که این میزان نسبت به پیک سال گذشته ۴.۴۶ رشد دارد.به گزارش 
توانیر، آرش کردی امروز دوشنبه در نشست تخصصی مدیران صنعت برق با 
اشاره به روند رشد نیاز مصرف برق در تابستان های چندسال گذشته افزود: در 
حالی که نیاز مصرف برق در سال ۱۳۹۸ به ۶۰ هزار و ۸۲۵ مگاوات رسیده 
بود، این میزان در سال ۱۳۹۹ با رشدی نزدیک به ۵ درصد به ۶۳ هزار و 
۸۵۴ مگاوات و در سال ۱۴۰۰ به ۶۷ هزار و ۱۲ مگاوات افزایش یافت.کردی 
همچنین با اشاره به رشد نیاز مصرف برق در سال جاری اظهار داشت: بر اساس 
برآوردهای صورت گرفته، نیاز مصرف برق در تابستان امسال به ۷۰ هزار مگاوات 
افزایش خواهد یافت که این میزان نسبت به پیک سال گذشته ۴.۴۶ درصد رشد 
نشان می دهد.وی همچنین به تراز منفی ۱۵ هزار مگاواتی میان تولید و مصرف 
برق در تابستان سال گذشته اشاره و خاطرنشان کرد: اگرچه تراز منفی تولید 
و مصرف امسال با تلاش های صورت گرفته به ۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات کاهش 
یافته است، اما همچنان تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم.کردی همچنین 
از برنامه ریزی برای افزایش واردات برق، استفاده از نیروگاه های برق آبی به 
صورت مطلوب، بهره گیری از نیروگاه های تجدیدپذیر و مدیریت مصرف به 
عنوان عواملی که در کنار نیروگاه های حرارتی به کمک صنعت برق خواهند آمد، 
یاد کرد و افزود: امسال نقش مدیریت مصرف بازهم پررنگ خواهد بود به طوری 
که رقمی در حدود ۱۰ هزار و ۷۰۰ مگاوات برای مدیریت مصرف استخراج شده 

که این میزان با مطالعه پتانسیل های موجود انجام شده است.

اجرای ۷۵ درصدی
 برنامه ارتقای توان نیروگاه های کشور

معاون برق و انرژی وزیر نیرو با اشاره به برنامه های صنعت برق برای 
عبور موفق از تابستان سال جاری، از اجرای ۷۵ درصدی برنامه ارتقای توان 
نیروگاه های کشور خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر همایون حائری دوشنبه 
در نشست تخصصی مدیران صنعت برق کشور با اشاره به عبور موفق و بدون 
خاموشی از زمستان ۱۴۰۰، اظهار کرد: سال گذشته با انجام برنامه ریزی 
مناسب، هماهنگی و همکاری خوبی با وزارتخانه های نفت و صمت صورت گرفت 
و توانستیم از زمستان بدون خاموشی عبور کنیم که اقدامی بزرگی بود.وی با 
بیان اینکه برنامه ریزی برای تابستان ۱۴۰۱ از سال گذشته آغاز شده، از تدوین 
۱۰۰ برنامه با دستور وزیر نیرو برای آمادگی و عبور موفق از تابستان سال جاری 
خبر داد.حائری اضافه کرد: این ۱۰۰ برنامه شامل ۳۸ برنامه مربوط به تولید 
برق و واحدهای نیروگاهی، ۳۱ برنامه مدیریت مصرف و تقاضای مؤثر، ۱۶ 
برنامه برای آمادگی مطلوب شبکه برق و ۱۵ برنامه نیز برای مدیریت هماهنگی 
با استان ها است.وی با بیان اینکه ۶ هزار مگاوات تابستان امسال به مدار خواهد 
آمد، گفت: از این رقم حدود ۴۵۰۰ مگاوات از بخش نیروگاه های حرارتی، 
۵۰۰ مگاوات مربوط به نیروگاه های تجدیدپذیر و حدود ۱۱۱۳ مگاوات نیز با 
استفاده از شرکت های دانش بنیان ارتقا داده شده و به مدار خواهد آمد.معاون 
برق و انرژی وزیر نیرو با اشاره به برنامه تعمیرات ۱۰۳ هزار مگاواتی خاطرنشان 
کرد: حدود ۷۵ درصد برنامه تعمیرات نیروگاه ها انجام شده و ان شاءالله تا پایان 
اردیبهشت ماه به طور کامل انجام خواهد شد.وی در ادامه با اشاره به برنامه های 
صنعت برق برای تابستان سال جاری، افزود: بازسازی کامل واحدهای حادثه 
دیده و رفع کاهش تولید، استفاده از تمامی ظرفیت مولدهای کوچک و بزرگ 
خارج از وزارت نیرو، مجهز کردن کلیه مصارف دیماندی و همچنین مشترکان 
خانگی پرمصرف به کنتورهای هوشمند، نصب تجهیزات LOT جهت کنترل 
از راه دور مصارف ادارات و نهادهای عمومی پر مصرف، تعدیل روشنایی بزرگ 
راه ها و جایگزینی لامپ های LED برای روشنایی معابر و جمع آوری مراکز 
غیرمجاز استخراج رمز ارز از جمله ۱۰۰ برنامه ای است که در سال جاری انجام 

خواهد شد.

اطلاعات غلط نماینده مجلس
 درباره قیمت خودروهای مونتاژی چینی

اطلاعات غلط جلال رشیدی کوچی نماینده مجلس شورای اسلامی و عضو 
کمیسیون شوراها درباره قیمت خودروهای مونتاژی چینی سوژه رسانه ها 
شد.رشیدی کوچی گفت که شرکت های مدیران خودرو و بهمن موتور 
محصولات مونتاژی خود را به ۳ تا ۴ برابر قیمت های رایج در کشورهای 

همسایه به فروش می رسانند.
بررسی های میز بازار تحریریه نشان می دهد که این ادعا دقیق نیست.شرکت 
مدیران خودرو تنها مدل تیگو ۸ پرو خود را که در بازار چین ۱۸ هزار دلار 
قیمت دارد به بیش از ۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان یعنی تقریبا ۷۰ هزار 
دلار؛ ۳.۸ برابر گرانتر می فروشد و درمورد سایر مدل ها این اختلاف سنگین 

حاکم نیست. 
شرکت بهمن موتور مدل های دیگنیتی و فیدلیتی خود را که در بازار چین 
حدود ۲۰ هزار دلار قیمت دارند در بازه قیمتی حدود ۸۰۰ میلیون تومان 
عرضه می کند که معادل دلاری ۳۰ تا ۳۳ هزار دلار است که ۶۰ درصد گرانتر 
است و نه ۳۰۰ درصد. اما نکات دیگری نیز وجود دارد. این نکته را نباید از نظر 
دور داشت که برای واردات قطعات هر خودرو به طور تقریبی ۷ هزار دلار هزینه 
حمل قطعات، هزینه تامین مالی، گمرک، شماره گذاری و ... انجام می شود که 
در محاسبات جلال رشیدی کوچی به آن توجه نشده است. به زبان ساده تر، 
تیگو ۸ پرو حدود ۲۵ هزار دلار و مدل های دیگنیتی و فیدلیتی هم ۲۷ هزار 
دلار برای شرکت های مدیران خودرو و بهمن موتور تمام می شود که به معنای 
سود ۲۲۰ درصدی مدیران خودرو، و سود ۲۲ درصدی بهمن موتور است که 

اختلاف زیادی با ادعای رشیدی کوچی دارد.
این نماینده مجلس درباره قیمت محصولات شرکت کرمان موتور 
اظهارنظری نکرد. به عنوان مثال، مدل جک کی ۷ یا KMC K۷ ۱ تقریبا ۱ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان قیمتگذاری شده است که معادل ۵۴ هزار دلار 
است، درحالیکه در بازار چین ۱۴ تا ۲۰ هزار دلار قیمت دارد. اگر فرض کنیم 
فول ترین مدل وارد بازار کشور شده باشد، و قیمت ۷ هزار دلاری سربار را 
هم اضافه کنیم، با حاشیه سود تقریبا ۱۰۰ درصدی، یعنی عرضه با دو برابر 

قیمت مواجه هستیم.

اخبارانرژی

خودرو

رئیس اتاق مشترک ایران و چین گفت: اگر بحث های 
وین به نتیجه برسد و تحریم ها از روی ما برداشته شود 
ظرفیت تجاری ما با چین حداقل دوبرابر این میزانی 
است که اکنون داریم.مجیدرضا حریری، درباره چشم انداز 
مبادلات اقتصادی ایران و چین در سال پیش رو به ایلنا 
گفت: اگر شرایط همچنان این گونه بماند، اتفاق خاصی در 
حال انجام نیست چون تجارت ما تحت تحریم است و روال 
همچنان مثل سابق ادامه خواهد داشت. اگر هم تغییراتی 
در سال پیش رو ایجاد شود، این تغییرات برای کوتاه مدت 
خواهد بود. طبیعتا افزایش قیمت مواد خام باعث افزایش 
ارزش تجاری دو کشور می شود اما از نظر وزنی تفاوت 
خاصی ندارد. سال گذشته هم حدود ۳۸ درصد افزایش 
ارزش مبادلات داشتیم اما کمتر از ۶ یا ۷ درصد افزایش از 
نظر وزن مبادلات داشتیم. چون عموم صادرات غیرنفتی  ما 
به همه جای دنیا از جمله چین، مواد خام است. بنابراین 
در زمینه پتروشیمی یا مواد محصولات معدنی که روز به 
روز با افزایش قیمت مواجه است، در ارزش صادرات ما به 
آن کشور نیز تاثیر می گذارد.حریری با بیان اینکه میزان 
صادرات مواد خام به چین نسبت به سایر کشورها بیشتر 
است، ادامه داد: در بقیه کشورها حدود ۷۵ تا ۸۰ در صد 
صادرات ما در حوزه مواد خام است ولی در مورد چین مثل 
عراق و افغانستان نیست که محصولات ساخته شده هم 
صادرکنیم و حدود ۹۲ درصد آن مربوط به محصولات خام 
و محصولات معدنی است. امسال به دلیل اینکه پیش بینی 
افزایشی در دنیا برای مواد خام وجود دارد این آمار هم 
افزایش پیدا می کند. به دنبال آن محصولات ساخته شده 
هم به دلیل افزایش قیمت انرژی و مواد خام گران شده که 
قاعدتا این عدد را بالا می برد. ما در سال ۹۹ حدود ۱۶ یا 
۱۷ میلیارد دلار با چین مبادله تجاری داشتیم که در سال 
گذشته این رقم به بالای ۲۴ میلیارد دلار رسید. ولی از نظر 
وزنی تفاوت فاحشی نداشته و حدود ۶ یا ۷ درصد بوده که 
عموما این افزایش در رشد قیمت ها نهفته بوده است.رئیس 
اتاق مشترک ایران و چین با اشاره به تاثیر مذاکرات وین 
بر روابط تجاری ایران و چین گفت: امسال هم اگر توافقات 

وین انجام نشود روند کار به همین شکل خواهد بود، چون 
صادرات غیرنفتی به چین به این شکل است و اگر هم 
فروش نفت داریم در آمار رسمی به دلیل تحریم نمی آید. 
حال اگر بحث های وین به نتیجه برسد و تحریم ها از روی ما 
برداشته شود ظرفیت تجاری ما با چین حداقل دوبرابر این 
میزانی است که اکنون داریم. یعنی اگر تحریم ها برداشته 
شود ما به سرعت می توانیم شاهد رشد تجارت خارجی خود 
با چین باشیم.وی افزود: در سال ۲۰۱۶ که رئیس جمهور 
چین به ایران آمد، هدف گذاری تجارت خارجی ما با چین 
برای روابط ۱۰ ساله بر اساس بیانیه ای مشترک انجام شد 
که قرار شد در ۱۰ سال ۶۰۰ میلیارد دلار یعنی هر سال 
حدود ۶۰ میلیارد دلار تجارت خارجی با چین داشته باشیم 
که متاسفانه به دلایل شرایط تحریمی به نیمی از این هم 
نرسیدیم ولی اگر شرایط تحریمی رفع شود می توان در 

بلندمدت به بالای ۶۰ میلیارد دلار هم فکر کرد.
سند همکاری ایران و چین معطل مذاکرات وین

رئیس اتاق مشترک ایران و چین در ادامه درباره 
زمان اجرایی شدن سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین 
خاطرنشان کرد: کارهای کارشناسی  و مراحل اجرایی سند 
همکاری که تعریف پروژه مشترک بین دو کشور است، 
شروع شده است. اما آن نیز بحث تامین اعتبار و فاینانس را 
دارد که بخش زیادی از آن معطل تعیین تکلیف مذاکره وین 
است. چون برای هر کدام از این شرایط باید یک ریل گذاری 
مربوط به آن انجام شود چون این دوران بلاتکلیفی به هر 
حال روند پیشرفت را کند می کند. اگر مذاکرات وین به 
نتیجه برسد یک روند را باید دنبال کنیم، اگر هم نرسد یک 
روند دیگر را و راهکارها با هم متفاوت است. بنابراین باید 
منتظر نتیجه مذاکرات وین بمانیم. نتیجه این مذاکرات در 

همه شئون اقتصادی ما تاثیرگذار است ولی بیشترین تاثیر 
را در روابط اقتصادی بین المللی ایران دارد.

راه اندازی مراکز تجارت ایرانیان در چین
مجیدرضا حریری درباره راه اندازی مراکز تجارت ایرانیان 
در چین که قراربود امسال به مرحله اجرا برسند، توضیح 
داد: اتاق بازرگانی ایران و چین در جلساتی با کمک سازمان 
توسعه و تجارت برای توسعه صادرات غیرنفتی به چین در 
سال جاری برنامه ریزی کرده  که به محض اجرایی شدن 
آنها را اعلام خواهیم کرد. همچنین قرار است حداقل یکی از 
دفاتر تجاری خود را در چین بازگشایی کنیم، در این راستا 
چهار دفتر تجاری طراحی شده که قرار است در چین راه 
اندازی شوند. همچنین دفتر نمایندگی اتاق ایران و چین 
افتتاح می شود و یک نمایشگاه دایمی از کالاهای ایرانی را 
در چین طراحی کرده ایم که اکنون مراحل اداری آن برای 
بازگشایی در دست انجام است. برنامه هایی برای توسعه 
صادرات غیرنفتی به چین داریم که سال گذشته موضوع 
کرونا و شوک وارده از سوی آن، کار را متوقف کرد ولی در 
سال دوم از طریق ارتباطات آنلاین یک سری از برنامه ها را 
دنبال کردیم. برنامه  های دیگری نیز در کشور چین داریم 
که انشالله ظرف ماه های آینده یک به یک اعلام خواهد 
شد.حریری در ادامه درباره ضرورت راه اندازی دفاتر تجاری 
ایران در چین تصریح کرد: بازگشایی این دفاتر تجاری باعث 
تغییر شرایط تجاری ما از فروش مواد خام به سمت فروش 
محصولات نهایی می شود. در نمایشگاه دایمی و دفاتر تجاری 
عمدتا تمرکز ما روی محصولات نهایی است که بتوانیم آنها 
را بازاریابی و به فروش برسانیم. اکنون انبارهایی را در 
مناطق آزاد چین در حال تدارک داریم که کالاها به صورت 
انبوه به آنجا بیاید و براساس روال سیاست تجارت چین 
که تجارت مرزی الکترونیک بوده، این کار در حال انجام 
است. بخشی هم توسط گروه بازاریاب حرفه ای از نمونه 
کالاهایی که در مرکز تجاری و نمایشگاه های دایمی است، 
در حال پیشروی است که هر هفته در یکی از نمایشگاه های 
تخصصی چین، پاویون ایران تشکیل و محصولات ایرانی را 

به نمایش بگذارند.

۹۲ درصد از صادرات ایران به پکن مواد خام است

سند همکاری ایران و چین معطل مذاکرات وین

نایب رییس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران با بیان اینکه فعالان 
اقتصادی کشور از تصمیم دولت برای حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی حمایت می کنند، گفت: اقدام شجاعانه دولت 
سیزدهم در حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، موجب ثبات در بازار 
و حذف قاچاق کالاهای اساسی خواهد شد.سید اسماعیل 
یزدان پناه در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه دو نرخی بودن 
ارز، در هر شرایطی رانت ایجاد می کند، اظهار داشت: بارها 
در دولت های مختلف شاهد بودیم که اهداف تخصیص 
یارانه ارزی برای کمک به اقشار ضعیف محقق نشده و 
به دست مصرف کننده نرسیده است.وی با اشاره واردات 
گوشت با ارز ۴۲۰۰ تومانی طی سال های گذشته، ادامه 
داد: تاکنون قیمت این کالا ثبات نداشت و سیر صعودی را 

طی می کرد؛ زیرا این محصول با قیمت پایین وارد می شد 
و به صورت قاچاق از مرزها به کشورهای همسایه برده 
می شد، اما با حذف این نرخ ارز به ثبات و قیمت مناسب 
در بازار رسیده ایم.این فعال اقتصادی خاطرنشان کرد: با 
حذف ارز ترجیحی، یارانه می تواند به صورت مستقیم به 
انتهای زنجیره یعنی مصرف کننده داده شود، زیرا تخصیص 
یارانه به ابتدای زنجیره مصرف، مشکلات فراوانی را به همراه 
داشته که در سال های اخیر شاهد آن بوده ایم.وی افزود: با 
تخصیص ارز به واردکننده یا تولیدکننده به دلیل وجود 
نداشتن شفافیت و رصد نکردن کالا از مبدأ با فناوری های 
به روز، رانت ایجاد شد و بیت المال در اختیار عده ای خاص 
قرار گرفت که سودی برای جامعه نداشت.یزدان پناه گفت: 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در گام نخست موجب شوک به بازار 

شد، اما بعد از گذشت اندکی زمانی بازار ثبات پیدا خواهد 
کرد و دولت سیزدهم در این مسیر موفق عمل کرد.به گفته 
وی، فعالان اقتصادی کشور از تصمیم دولت برای حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی حمایت می کنند، زیرا این اقدامی مناسب 
از سوی دولت برای بهبود وضع بازار داخلی موثر است.
نایب رییس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی ایران 
با تاکید بر اینکه حذف ارز ترجیحی،  حذف قاچاق کالاهای 
اساسی را به دنبال خواهد داشت، بیان کرد: ایام نوروز و 
روزهای ماه مبارک رمضان اوج شوک در بازار است؛ زیرا 
حجم تقاضا افزایش چشمگیری پیدا می کند، اما با توجه 
به حذف ارز ترجیحی و اقدامات مناسب دولت شاهد 
ثبات و عرضه کافی محصولات در بازار بودیم و مشکلی 
تاکنون در این زمینه به وجود نیامده است.به گزارش 

ایرنا، از فروردین ماه سال ۱۳۹۷ و پس از نوسانات ارزی 
سال ۱۳۹۶ دولت قبل به منظور حمایت از مردم در مقابل 
فشارهای اقتصادی اقدام به تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی )ارز 
ترجیحی( کرد که طبق برخی برآوردها در سال های پس 
از تصویب این طرح بیش از ۷۰ میلیارد دلار از ذخایر ارزی 
کشور برای واردات کالاهای اساسی با نرخ ۴۲۰۰ تومان 
اختصاص یافته است که به گفته کارشناسان اثر ان در سفره 
مردم دیده نشد و کالاهای وارد شد با این نرخ، با قیمت ارز 
بازار آزاد به دست مردم رسید.نمایندگان مجلس در قانون 
بودجه ۱۴۰۱ به دولت اجازه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی داده 
البته برای شرطی تعیین کرد؛ این است که دولت ما به 
ازای حذف ارز ترجیحی، یارانه خرید کالاهای اساسی به 

خانوارها پرداخت کند.

معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت با بیان اینکه 
خودروی ارزان قیمت در بهمن ماه امسال رونمایی می شود، 
گفت: در دنیا قیمت این خودرو کمتر از ۶۰۰۰ دلار است.

منوچهر منطقی از برنامه ریزی این وزارتخانه برای تولید 
خودروی ارزان قیمت خبر داد و گفت: تولید خودروی ارزان 
قیمت تنها مسئله ایران نبوده و مربوط به تمام کشورها است 
زیرا خودروهای موجود برای همه جمعیت جهان مناسب 
نیست و تنها برای ۲ میلیارد نفر مناسب است.وی افزود: دو 
مسیر موازی در صنعت خودروسازی دنیا ایجاد شده؛ نخست 
مسیری که برای دهک های درآمدی بالا ایجاد شده و دومین 
مسیر تولید خودرو برای دهک های درآمدی پایین.معاون 
صنایع حمل و نقل وزارت صمت با بیان اینکه خودروی 
اقتصادی باید به روز بوده، از نظر ظاهری جذابیت لازم را 
داشته و ارزان قیمت باشد، اضافه کرد: روش نوآوری های 
مقتصدانه، روشی علمی برای تولید خودروی ارزان قیمت 
است به این معنا که در این روش ویژگی های لازم و مناسب 
برای یک خودرو حفظ می شود اما هزینه ها افزایش نمی یابد.

منطقی در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت با بیان اینکه 
مطالعات مربوط به تولید خودروی ارزان قیمت آغاز و این 
موضوع با خودروسازان مطرح شده، ادامه داد: از آنجا که 
این مهم در نامه رئیس جمهوری و وزیر صمت نیز آمده، 
به صورت جدی پیگیر آن هستیم.وی با بیان اینکه تولید 
خودروی ارزان قیمت در قالب خودرو برقی و معمولی در 
حال پیگیری است، تصریح کرد: به نظر می رسد خودروی 
ارزان قیمت در بهمن ماه امسال رونمایی شود تا کارشناسان 

بتوانند نظرات خود را ارائه دهند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه بر 
اساس برنامه ریزی صورت گرفته نخستین عرضه خودروی 
ارزان قیمت در شهریور ۱۴۰۲ انجام می گیرد، درباره قیمت 
خودروی اقتصادی، توضیح داد: در دنیا تلاش می شود که 
قیمت این خودرو کمتر از۶۰۰۰ دلار و در محدود ۵۴۰۰ تا  
۵۸۰۰ باشد.وی در پاسخ به این سوال که آیا در ایران نیز 
قیمت خودروی ارزان قیمت ۶۰۰۰ دلار نرخ خواهد داشت؟ 

گفت: این امر وابسته به مشارکت سازنده ها است.
افزایش ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومانی قیمت خودرو

 از اول سال تاکنون
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو گفت: 
خودروی داخلی از اول سال تا کنون ۱۰ تا ۲۰ میلیون 
تومان نسبت به اسفند ماه افزایش قیمت داشته است. چون 
عرضه کم، جوابگوی این حجم از تقاضا نیست.سعید موتمنی 
در گفت وگو با ایلنا گفت: مدل های ۱۴۰۱ خودروی داخلی 
متقاضی زیادی دارد. هر کالا نیاز بازارش باید تامین شود 
یعنی عرضه با تقاضا هماهنگ باشد ولی اکنون این عرضه 
جوابگوی تقاضا نیست. اگر عرضه جوابگوی تقاضا باشد 
فاصله قیمتی ایجاد نمی شود. برای مثال ۲۰۶ تیپ ۲ که 
۱۴۹ میلیون تومان در کارخانه فاکتور می شود، در بازار۲۸۱ 
تومان معامله می شود یعنی ۱۳۳ میلیون تومان بالاتر از 
قیمت اصلی.وی افزود: این مقدار را مصرف کننده نهایی 
که پول خود را برای خریداری خودرو پس انداز کرده است 
باید پرداخت کند. چرا باید مصرف کننده مبلغ ۱۳۰ میلیون 
بالاتر از قیمت مصوب شرکت یک کالایی را خریداری 
کند. در هر صورت باید عرضه بیشتر شود تا این مصرف 

کنندگان هزینه بیشتری برای خرید خودرو پرداخت نکنند.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو با تاکید 
بر اینکه چرا خودرو که جزو کالاهای مصرفی است در کشور 
ما تبدیل به کالای سرمایه ای شده است، ادامه داد: این اتفاق 
به خاطر عرضه کم خودرو در سه سال گذشته بوده که 
این عرضه پاسخگوی نیاز بازار نبوده و فاصله قیمتی پیدا 
کرده و تبدیل به کالای سرمایه ای شده است. به همین دلیل 
کوچکترین خبر مثبت و منفی و کوچکترین نوسان ارزی که 
اتفاق می افتد در قیمت خودرو تاثیرگذار است.موتمنی افزود: 
برای این که خودرو را از کالای سرمایه ای تبدیل به کالای 
مصرفی کنیم باید عرضه خودرو را بیشتر کنیم و اگر فاصله 
قیمتی از بین برود این واسطه گری و دلالی کمتر می شود. 
وقتی یک خودرو ۱۳۰ میلیون تومان با بازار اختلاف قیمت 
دارد و وقتی می خواهند ده هزار خودرو ثبت نام کنند، 
میلیون ها نفر صف می کشند تا برای خودرو ثبت نام کنند، 
چون این سود برای آنها جذاب است و حاضرند وقت خود 
را بگذارند و در این قرعه کشی شانس خود را آزمایش کنند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: خودرو هم مثل کالاهای 
دیگر در زندگی شهری نقش کالاهای اساسی را بازی 
می کند یعنی وقتی فردی احتیاج به خودرو داشته باشد، 
۱۳۰ میلیون تومان بالاتر از قیمت مصوب خودرو می خرد. 
ما اگر بخواهیم بازار متعادلی داشته باشیم باید نیاز بازار را 
بسنجیم و نسبت به آن نیاز خودرو تولید کنیم. اگر نمی توانیم 
تولید کنیم باید کسری نیاز بازار را از طریق واردات تامین 
کنیم. اگراین اتفاق می افتاد شاهد این فاصله قیمتی خودرو 
از کارخانه تا بازار و سوداگری در این میان نبودیم و نوسانات 

ارز در قیمت خودرو دخیل نبود. اکنون برای اینکه عرضه 
خودرو کم و تبدیل به کالای سرمایه ای شده، این اتفاقات 
برای آن می افتد.رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو درباره نیاز کشور به واردات خودرو اظهار کرد: در همه 
دنیا مصرف کننده دنبال کالای ارزان و با کیفیت می گردد 
که باید به این حقوق شهروندی احترام گذاشت و کاری 
کرد تا مصرف کننده بیشتر از این برای خرید خودرو پول 
پرداخت نکند.فیروز نادری، کارشناس بازار خودرو درباره 
افزایش قیمت خودروی داخلی به ایلنا گفت: چون بازهم از 
مذاکرات خبری نشده، جو بازار تغییر کرد. همچنین افزایش 
نرخ دیه، بیمه، حقوق و کرایه ها ... هم در گرانی خودرو 

تاثیر داشت.
نادری با بیان اینکه در بازار فعلی در فروردین ماه قیمت 
خودرو با افزایش مواجه بوده است، ادامه داد: تا اردیبهشت 
امسال هنوز خبری از گرانی نرخ خودرو از سوی کارخانه ها 
نیست شاید بعد از اردیبهشت کارخانه ها هم افزایش قیمت 
داشته باشند ولی هنوز چیزی اعلام نکرده اند.این کارشناس 
بازار خودرو قیمت بازار خودرو را چنین اعلام کرد: پارس 
سال ۳۱۰ میلیون تومان، پارس تیو فایو ۳۷۲ میلیون تومان، 
سمند ال ایکس ۲۸ میلیون تومان، دنا پلاس اتومات ۴۸۸ 
میلیون تومان، دنا پلاس ۴۲۳ میلیون تومان، دنا معمولی 
۳۸۶ میلیون تومان، تیبا۲، ۲۰۲ میلیون تومان، تیبا ۱، 
۱۹۶ میلیون تومان،کوئیک آر ۲۲۰ میلیون تومان، ۲۰۶ 
تیپ ۲، ۲۹۴ میلیون تومان، ۲۰۷ دنده پانا،۳۹۷ میلیون 
تومان، ۲۰۷ فلزی ۳۸۲ میلیون تومان، هایما اس ۷، ۹۱۰ 

میلیون تومان.

فعالان اقتصادی موافق حذف ارز ترجیحی هستند

کالاهای واردشده با ارز ۴۲۰۰ تومانی از کشور قاچاق می شد

معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت خبر داد

رونمایی از خودروی ارزان قیمت داخلی در بهمن ماه امسال

مدیرکل حمل و نقل مسافری سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گفت: رانندگان خودروهای 
سنگین از تفاوت قیمت های لاستیک سنگین مندرج 
در سامانه وزارت صمت با بازار گلایه دارند.به گزارش 
خبرنگار مهر، در روزهای اخیر خبرهایی از اعتراضات 
کامیون و اتوبوس داران به دلیل افزایش قیمت اقلام 
مصرفی خصوصاً لاستیک و روغن موتور و همچنین 
لوازم یدکی از یک سو و عدم افزایش کرایه حمل 
کالا و مسافر از سوی دیگر شنیده می شود.یکی از 
مهمترین گلایه های رانندگان خودروهای سنگین، 
بالا بودن قیمت لاستیک و عدم امکان دسترسی به 
لاستیک های با نرخ های دولتی در سامانه »کالا« ی 
وزارت صمت است و رانندگان مجبورند لاستیک را از 

بازار آزاد دریافت کنند.
مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافری سازمان 

راهداری و حمل و نقل جاده ای تصریح کرد: متأسفانه 
حواله لاستیک های مطلوب در سامانه کالا، به سرعت 
به فروش رفته و تمام می شود.وی بیان کرد: مثلًا 
لاستیک بارز رادیال در سامانه کالا یک قیمت است و 

در بازار آزاد قیمت دیگر دارد.
 ما هم به دوستان وزارت صمت گفته ایم که چگونه 
همه حواله ها از سامانه خارج می شود و خریداران 
واقعی نمی توانند لاستیک تهیه کنند؟همچنین دبیر 
انجمن کامیون داران درباره تفاوت قیمت لاستیک 
سنگین در بازار آزاد با آنچه از سامانه کالا به عنوان 
حواله دریافت لاستیک صادر می شود، گفت: این 
تفاوت قیمت ۵ تا ۶ میلیون تومان برای هر حلقه 
لاستیک سنگین برای اقلام پرُ مصرف است. این 
تفاوت برای لاستیک های با کیفیت تر مانند میشلن 

فرانسوی به ۱۰ میلیون تومان هم می رسد.

رئیس سازمان ملی بهره وری گفت: هدف این 
است که در بودجه امسال رشد اقتصادی ۸ درصد 
باشد که ۳.۵ درصد آن قرار است از محل بهره وری 
تأمین شود.به گزارش اتاق تعاون ایران، امروز در 
سالروز تأسیس اتاق تعاون ایران و در راستای تحقق 
سهم بهره وری در رشد اقتصادی کشور، تفاهم نامه 
همکاری فی مابین اتاق تعاون ایران با مأموریت 
توسعه همه جانبه و کیفی فعالیت های بخش تعاونی 
در حوزه های مختلف، تقویت اتاق های تعاون استان ها 
و کمک به افزایش سهم بخش تعاون از اقتصاد ملی 
و سازمان ملی بهره وری ایران به عنوان متولی امر 
سیاست گذاری، تنظیم گری، برنامه ریزی، پایش و 
ارزیابی بهره وری عوامل تولید در کشور امضا شد.در 
این مراسم، بهمن عبداللهی رئیس اتاق تعاون ایران، 
ضمن تبریک سالروز تأسیس اتاق تعاون ایران و 

آرزوی قبولی طاعات در ایام ماه مبارک رمضان بیان 
داشت: موضوع بهره وری یکی از مولفه هایی است که 
در برنامه ریزی ها مورد توجه قرار می گیرد.وی ادامه 
داد: ۳۰ درصد از رشد اقتصادی باید از محل بهره وری 
تأمین شود که در حال حاضر سهم بهره وری از رشد 

اقتصادی رقم قابل توجهی نیست.
عبداللهی با تاکید بر آمادگی اتاق تعاون ایران 
برای همکاری و استفاده از توانمندی ها و ظرفیت های 
سازمان ملی بهره وری ابراز داشت: بخش تعاون به 
عنوان یکی از بخش های اقتصادی کشور، می تواند از 
تخصص و ظرفیت و توانمندی این سازمان بهره مند 
شود.در ادامه این نشست، پیشوایی رئیس سازمان 
ملی بهره وری ایران نیز اظهار داشت: رشد اقتصادی 
به دو روش نهاده محور و استفاده از داشته هایی که 

داریم، صورت می گیرد. 

تأمین 3/۵ درصد از رشد اقتصادی امسال از بهره وریتفاوت ۶ میلیون تومانی قیمت لاستیک سنگین در سامانه با بازار

گزارش

کنفرانس بیت کوین میامی در ۹ آوریل با بزرگترین گردهمایی بیش از ۳۵ 
هزار شرکت کننده به پایان رسید. این کنفرانس شاهد پیش بینی های قیمتی 
متفاوت زیادی از سوی پیشکسوتان بیت کوین بود. یکی از این شخصیت ها 
پیتر تیل، از بنیان گذاران پی پال بود. وی معتقد است که بیت کوین پتانسیل 

افزایش ۱۰۰ برابری تا سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳ را دارد.به گزارش ایسنا، وی 
می گوید: ما سعی خواهیم کرد این مورد را نشان دهیم و دریابیم که چگونه 
باید برای رسیدن قیمت کنونی به قیمت هدف بجنگیم.پیتر همچنین ادعا کرد 
که رقیب واقعی امروزی بیت کوین، سهام جهانی است که ۱۱۵ تریلیون دلار 

ارزیابی شده است. از آنجایی که بیت کوین نیز به ارزش بازار تریلیون دلاری 
می رسد، هنوز راه زیادی در پیش است.بیانیه  قدرتمندی که از سوی چنین 
سرمایه گذار معتبری صادر شد، رأی اعتماد بزرگی برای جمعیت بیت کوین 
بود.بیت کوین نیوز گزارش کرد، یکی دیگر از چهره های برجسته عمومی که از 
پتانسیل بیت کوین در کنفرانس صحبت کرد، جیسون اوربان، یکی از مقامات 

ارشد گلکسی دیجیتال بود.

بیت کوین ۱۰۰ برابر می شود


